

## Pensioner är en pelare för Europas sociala framtid

**Europeiska federationen för offentliganställdas förbund (EPSU)** anser att pensioner är en av pelarna som det framtida sociala Europa kommer att byggas på. De är en "prioritet" för de kommande fyra åren.

EPSU:s framtidsvision är att det ska finnas välledda, indexreglerade stats- och tjänstepensioner. Den dåliga ledning och "spekulativa investeringar" som pensioner nyligen lidit av har fördärvat framtiden för otaliga arbetstagare.

Dessa åsikter speglas i dokumentet: **Resolution: R.3. Pensioner**, som ska läggas fram vid EPSU:s 7e kongress i Stockholm den 14-17 juni. EPSU:s dokument understryker att pensioner är "en väsentlig social fråga" och uppmärksammar demografiska och andra trender, men ser inga tecken på en radikal förändring av offentliga pensioner. "Den nuvarande inriktningen på ekonomiska och kortsiktiga perspektiv döljer den bredare bilden där pensioner också fullföljer sociala målsättningar," menar EPSU:s kongressdokument.

**Många är arga** på grund av försök att undvika förhandlingar och samråd med fackförbund. EPSU engagerar sig för "välfinansierade, hållbara offentliga kvalitetspensionssystem" i syfte att trygga "ett viktigt medel att uppnå socialt inbegripande och social sammanhållning i Europa". Principen att indexreglera pensioner i förhållande till löner är underförstådd.

**Resolutionen säger** att en hälsosam pensionsmiljö kräver "samordning på europeiskt och nationellt plan av makro-ekonomisk, sysselsättnings-, socialförsäkrings- och skattepolitik," och att Lissabonmålen bör användas som vägledning för regeringar. Europeiska kommissionens stöd för ett ramavtal, som omfattar arbetsmarknadens parter åberopas också.

I dokumentet påpekas hur viktigt det är att tjänstepensioner är överförbara. Det anses vara väsentligt att få ordning på pensioner för fri rörlighet för arbetskraft, ett centralt inslag i den inre marknaden. Arbetsgivares benägenhet att dra sig ur pensioner är oroväckande. "Indexeringsmetoder" måste bli en integrerad del av tjänstepensioner för att trygga pensionärers levnadsstandard. Och eftersom "tjänstepensioner är uppskjuten lön", anses att fackliga organisationer bör engageras i att skapa och förvalta pensioner.

EPSU:s generalsekreterare Carola Fishbach-Pyttel säger: "Det är ytterst angeläget att få klarhet om pensioner med hänsyn till utvidgningen av EU och det förfärliga arvet kring pensionssystem och pensionsfonder. Det här dokumentet ger denna klarhet." Dokumentet speglar också stöd, enligt Carola Fishbach-Pyttel, för EPSU:s broderorganisation, Internationalen för stats- och kommunalanställdas (ISKA) "kontroll av pensionsfonders investeringsbeteende."

EPSU bör engageras i pensionsfrågor, och om de blir till i företag/branscher som täcks av EPSU är det självklart att EPSU:s medlemsförbund ska delta i dem.

Pensioner för invandrare och arbetstagare inom den privata sektorn kommer enligt dokumentet att bli del av den sociala dialogen. Vad beträffar privatisering sägs att "EPSU:s medlemsförbund kommer att kämpa för att arbetstagare ska bli kvar i goda offentliga pensionssystem, eller ha tillgång till system som erbjuder likartade eller bättre förmåner."

Pensioner kommer att bli en central del av EPSU:s arbetsprogram under den kommande kongressperioden, och bidrar till social sammanhållning. Syftet, att "garantera hållbara kvalitetspensioner...." ligger bakom arbetet. En annan viktig del av planen är att kontrollera de nya medlemsstaterna.

- slut -